2021年５月 11日

各 位

会 社 名  明 和 地 所 株 式 会 社

代表者 名  代表取締役社長 原田英 明

コード番号  8 8 6 9   東 証 第 1 部

問合せ 先  取締役執行役員 義澤俊介

（TEL  03－5489－0111）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び自己株式取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

 当社は、2021年５月 10日にお知らせした自己株式の取得について、下記のとおり買付けを行いまし

たので、お知らせいたします。

なお、今回の取得をもちまして、2021年５月 10日開催の当社取締役会決議に基づく自己株式の取得

は終了いたしました。

また、上記の自己株式取得の結果、当社の主要株主に異動が生じましたので、併せてお知らせいたし

ます。

記

Ⅰ.自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

 当社は、当社の主要株主である株式会社明建システムより、その保有する当社普通株式の一部を

売却する意向を有している旨の連絡を受けました。

これを受け、当社は経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行するため、自己株式の取得を

行うことといたしました。

２．取得の内容

（１）取得した株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 1,446,000株

（３）取 得 価 額 965,928,000円

（４）取 得 日 2021年５月 11日

（５）取 得 方 法
東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買

付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（2021年５月 10日）

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数
1,600,000株（上限）

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 6.4％）

（３）株式の取得価額の総額 1,068,800,000円（上限）

Ⅱ.主要株主の異動

１．異動年月日

2021年５月 11日

２．異動が生じた経緯

  本日実施いたしました自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）の結果、主要株主に異動が生じた

ものであります。

３．異動した株主の概要

（１）氏 名 株式会社明建システム

（２）所 在 地 東京都大田区

４．異動前後における当該株主の所有する議決権数の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2021年３月 31日時点）

26,190個

(2,619,000株）
10.52% 第 2位

異動後

（2021年５月 11日現在）

11,730個

(1,173,000株)
5.00% 第 3位

（注１） 異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2021 年３月 31 日時点の株主名簿による

総株主の議決権の株 248,873個を基準に算出しております。

（注２） 異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、上記（注 1）の総株主の議決権の数 248,873

個に本日付の自己株式取得の対象となった株式に係る議決権の数 14,460 個を控除した

234,413個を基準に算出しております。

（注３） 議決権を有していない株式として、発行済み株式総数から控除した株式数

異動前 50株

異動後 1,446,050株

2021年３月 31日時点の発行済み株式総数 24,893,734株

Ⅲ

１．今後の見通し

本異動による業績への影響はありません。

以 上